
                                                           Nemocnice Znojmo – objekt C1 – lůžková jednotka infekčního oddělení  
                                                                                                                                                    Návrh interieru 
                                                                                                                             Příloha 1 – Zpráva, standardy 

 1 

 
 

Nemocnice Znojmo  

- objekt C1 – lůžková jednotka infekčního oddělení 

 

NÁVRH INTERIERU – 

- ZPRÁVA, STANDARDY 

Příloha č. 1 

 
 
 

ÚVOD 

 

Předmětem samostatné dokumentace NÁVRH INTERIERU je vybavení 2. nadzemního 

podlaží křídla C1 Nemocnice Znojmo nábytkovými prvky. 

V dané etapě tvoří obsah návrhu pět základních skupin prvků, a to: sedací nábytek, skříně, 

skříňky a obklady stěn, stoly a kontejnery, pracovní linky a doplňkové prvky.  

Podkladem pro zpracování dokumentace byl upravený prováděcí projekt stavby, projekt 

lékařské technologie a konzultace s uživatelem. Umístění a charakter všech prvků jsou 

předkládány v podobě tak, jak byly projednány s investorem. 

Prvky zahrnuté do návrhu interieru jsou v půdorysech zakresleny hnědou barvou a 

označeny číslem položky. Šedě zakreslené prvky jsou ty, které budou součástí navazující 

dodávky lékařské technologie. U počítačových sestav je předpokládána dodávka včetně 

vozíků pod PC. 

V návrhu je kladen důraz na vhodnost jednotlivých materiálů pro prostředí 

zdravotnického zařízení s rozlišením nároků dle typů konkrétních místností. 

Odchylky od této dokumentace (ať už z důvodu výrobních zvyklostí vybraného 

dodavatele, rozporu mezi předpokládanými rozměry a skutečností na stavbě, či 

možnostmi aktuální nabídky na trhu) je nutné před realizací konzultovat se zadavatelem a 

zpracovatelem dokumentace. 

 

 

 

 



                                                           Nemocnice Znojmo – objekt C1 – lůžková jednotka infekčního oddělení  
                                                                                                                                                    Návrh interieru 
                                                                                                                             Příloha 1 – Zpráva, standardy 

 2 

 

 

TRUHLÁ ŘSKÉ VÝROBKY 

 

Součástí dokumentace jsou schemata nábytkových sestav v měřítku 1:50, jednoduché 

prvky jsou popsány slovně – po konzultaci mohou být dílčím způsobem upraveny dle 

výrobních zvyklostí vybraného dodavatele.  

Rozměry všech prvků je nutné ověřit doměřením na stavbě. 

Vzhledem ke skutečnosti, že barevnosti povrchových úprav stavebních konstrukcí a prvků 

(podlahové krytiny, malby, obklady stěn, zámečnické, truhlářské aj. stavební výrobky…) 

jsou již dány barevným řešením stavby, byly touto dokumentací předepsány konkrétní 

druhy a dezény materiálů truhlářských výrobků tak, aby bylo dosaženo souladu mezi 

stavbou a mobiliářem, tvořícími ve výsledku celek. V případě, že v průběhu stavby dojde 

ke změně v barevnosti povrchových úprav stavebních konstrukcí a prvků (při konkretizaci 

materiálů), mohou být změněny i druhy a dezény materiálů truhlářských výrobků. 

 

Materiály nábytkových sestav a prvků 

- základní materiál – DTD laminovaná tl. 18 mm, ABS hrany (na čelech korpusů, 

hranách dvířek a zásuvek tl. 2 mm, ostatní hrany tl. 0,5 mm) 

- desky stolů a krycí desky nízkých skříněk zesílené – tloušťka desek 28 mm 

- dvířka i odpovídající viditelné části korpusů vždy ze shodného materiálu 

- záda skříní a skříněk – pohledová DTD laminovaná tl. min. 8 mm 

- pracovní desky – jednotně Egger MOD300/3, F502 ST2 Hliník jemně kartáčovaný 

- roletová dvířka – plastové profily s folií v dekoru hliník  

- prosklená dvířka – hliníkové profily umožňující umístění úchytek a zámku  

- těsnící lišty k ukončení pracovní desky u stěny – trojúhelníkového průřezu, 28/28 mm, 

pohledová strana nerez nebo hliník broušený, včetně event. koncovek (světle šedých) 

příklad těsnící ukončovací lišty k pracovním deskám 



                                                           Nemocnice Znojmo – objekt C1 – lůžková jednotka infekčního oddělení  
                                                                                                                                                    Návrh interieru 
                                                                                                                             Příloha 1 – Zpráva, standardy 

 3 

 

- nábytkové kování (závěsy dvířek, výsuvy zásuvek…) – s tlumením pro tiché zavírání, 

závěsy dvířek s otevíráním min. 95°, zásuvky plně výsuvné, záruka kování na celou 

životnost nábytku 

- skříně a skříňky na rektifikačních nohách v. 100 mm 

- sokly – plně omyvatelné, konstrukčně samostatná část, v. 100 mm, povrchová úprava 

broušený hliník, včetně rohů a koncovek 

 příklad nábytkového soklu        

 

- nábytkové úchytky – hliník, rozteč cca 160 mm, dle tvarového příkladu 

tvarový příklad nábytkové úchytky         

 

- některé skříně a skříňky uzamykatelné (dle specifikace), u vysokých skříní zámky 

třícestné 

- kabelové průchodky v deskách stolů v barvě blížící se odstínu desky 

- šatní háčky nástěnných věšáků – matný chrom, alt. matný nerez, rozměry  

   cca 34/34/35 mm 

tvarový příklad háčku – Tulip Fera satin chrom        



                                                           Nemocnice Znojmo – objekt C1 – lůžková jednotka infekčního oddělení  
                                                                                                                                                    Návrh interieru 
                                                                                                                             Příloha 1 – Zpráva, standardy 

 4 

 

Stolové podnože a mechanismy 

Podnože pracovních stolů – kovové kancelářské stolové konstrukce se skrytým 

vertikálním i horizontálním vedením kabeláže, tvořené spodními a horními ližinami, 

postranními nohami (bočnicemi) š. cca 200 mm a spojovacím mostem, povrchová úprava 

v odstínu RAL 9006 stříbrná 

 

  

tvarový příklad podnože pracovních stolů 

 

Podnože jídelních stolů v. 750 mm – kovová stolová konstrukce tvořená rámem pod 

deskou stolu a čtyřmi nohami čtvercového průřezu 40x40 mm, povrchová úprava 

v odstínu RAL 9006 stříbrná 

 
příklad podnože jídelních stolů: Alupress SKP-1(na vyobrazení podnož odlišných rozměrů)       



                                                           Nemocnice Znojmo – objekt C1 – lůžková jednotka infekčního oddělení  
                                                                                                                                                    Návrh interieru 
                                                                                                                             Příloha 1 – Zpráva, standardy 

 5 

 

Konzoly sklopných jídelních stolů – sklopné konzoly 400x270 mm, materiál hliník nebo 

ocel s povrchovou úpravou komaxitem (RAL 9006), s bezpečnostními zámky pro 

zafixování polohy  

 

 
příklad sklopné konzoly: Wormann 000152400WA  

 

 

Stolek odkládací 

Pol. 306 – pevný, s horní + odkládací deskou, dle tvarového příkladu 

 
tvarový příklad odkládacího stolku, na rozdíl od vyobrazení provést stolky v jednotném dezénu  

laminované DTD      



                                                           Nemocnice Znojmo – objekt C1 – lůžková jednotka infekčního oddělení  
                                                                                                                                                    Návrh interieru 
                                                                                                                             Příloha 1 – Zpráva, standardy 

 6 

 

Dřezy a umyvadla 

Vestavné jednodřezy - čtvercové či obdélníkové, nerez, tl. materiálu 0,8 mm, rozměr 

cca 400x400 mm, hloubka cca 170 mm, bez otvoru pro baterii, bez přepadového otvoru 

Vestavná umyvadla -  kruhová, nerez, tl. materiálu 0,8 mm, průměr cca 400 mm, hloubka 

cca 170-180 mm, bez otvoru pro baterii, bez přepadového otvoru 

- vodovodní baterie a sifony – dodávka stavby  

 

Elektrospotřebiče 

Vestavné chladničky – pod pracovní desku, jednodveřové, s mrazícím prostorem, celkový 

objem cca 120-130 l, osvětlení vnitřního prostoru, automatické odmrazování chladící 

části, vnitřní police, možnost záměny směru otevírání (pravé/levé), energetická třída 

min. A, hlučnost max. 38 dB  

Volně stojící chladnička – pol. 505 – jednodveřová, s mrazícím prostorem, celkový objem 

cca 120-130 l, osvětlení vnitřního prostoru, automatické odmrazování chladící části, 

vnitřní police, možnost záměny směru otevírání (pravé/levé), energetická třída min. A, 

hlučnost max. 38 dB  

 

 

 

 

SEDACÍ NÁBYTEK 

 

Sedací nábytek je v této dokumentaci specifikován formou obecné charakteristiky a 

příkladu konkrétního odpovídajícího typu. V případě alternativní nabídky dodavatele je 

nutno konkrétní typ, materiál a odstín čalounění odsouhlasit se zadavatelem a 

zpracovatelem dokumentace (v případě plastu a čalounění také předložit fyzický vzorník). 

Požadavky na čalounění koženkou – čalounická koženka vhodná pro použití ve 

zdravotnických provozech (odolnost vůči desinfekčním prostředkům), stálobarevná, 

lícová vrstva ze 100% polyuretanu, odolnost v otěru min. 100 000 otáček Martindalle 

Požadavky na textilní čalounění – polyesterová potahová látka, kategorie min. B dle 

ČSN EN 14465 (80 4206), stálobarevná, odolná proti žmolkování, odolnost v otěru min. 

150 000 otáček Martindalle 



                                                           Nemocnice Znojmo – objekt C1 – lůžková jednotka infekčního oddělení  
                                                                                                                                                    Návrh interieru 
                                                                                                                             Příloha 1 – Zpráva, standardy 

 7 

 

Židle pracovní (koženka)  

Pol. 101 

Kancelářská pracovní židle s čalouněním koženkou v odstínu tm. modrá / cihlová - 

čalounění ze studené pěny, otočná – větší kolečka (pro PVC podlahu), synchronní 

mechanika, několikanásobná aretace, nastavení síly protiváhy, výškové nasazení opěráku 

mechanismem up-down, pyramidální báze, výškově nastavitelné područky, rozměry cca 

630/640/970 mm, nosnost min. 130 kg 

Příklad: Antares 1580 SYN Gala Plus, koženka SKAI SK 10 / MIKO MK 401, područky 

BR06 

 

 Na vyobrazení odlišná barevnost od požadovaného odstínu      

 

 

Židle pracovní (textilní čalounění)  

Pol. 102 

Dtto pol. 101, rozdíl pouze v čalounění - čalounění textilní v odstínu světle béžová / 

cihlová 

Příklad: Antares 1580 SYN Gala Plus, čalounění Bondai 1005 / 4004, područky BR06 

 

 

 



                                                           Nemocnice Znojmo – objekt C1 – lůžková jednotka infekčního oddělení  
                                                                                                                                                    Návrh interieru 
                                                                                                                             Příloha 1 – Zpráva, standardy 

 8 

 

Židle jednací (koženka)  

Pol. 103 

Kancelářská jednací židle s čalouněním sedáku i opěráku koženkou v odstínu tm. modrá, 

čtyřnohý ocelový rám lakovaný šedě, bez područek, rozměry cca 550/550/835 mm, 

nosnost min. 120 kg, stohovatelnost 

Příklad: Antares Rocky 2171/G, koženka SKAI SK 10 

        

 

Židle jednací (textilní čalounění)  

Pol. 104 

Dtto pol. 103, rozdíl pouze v čalounění - čalounění textilní v odstínu světle béžová 

Příklad: Antares Rocky 2171/G,  čalounění Bondai 1005 

 

 

 

 

 

 



                                                           Nemocnice Znojmo – objekt C1 – lůžková jednotka infekčního oddělení  
                                                                                                                                                    Návrh interieru 
                                                                                                                             Příloha 1 – Zpráva, standardy 

 9 

 

Židle jídelní (plast) 

Pol. 105 

Celoplastová židle ze vstřikovaného technopolymeru s vnitřními kovovými prvky pro 

zvýšení stability a nosnosti, v odstínu bílá, s područkami a čtyřmi nohami, vysoká tuhost a 

odolnost, rozměry cca 550/540/880 mm, nosnost min. 120 kg, hmotnost max. 5 kg, 

stohovatelnost min. 5 ks 

Příklad: Gaber Iris B v odstínu bílá  

   

 

Židle jídelní (plast) 

Pol. 106 

Celoplastová židle ze vstřikovaného plnobarevného polypropylenu (vyztuženého 

skleněnými vlákny) v odstínu písková, tvar s oválnými profily, se čtyřmi nohami, bez 

područek, vysoká tuhost a odolnost, nízká hmotnost, rozměry cca 470/550/805 mm, 

nosnost min. 120 kg, hmotnost cca 4,5 kg, stohovatelnost min. 8 ks 

Příklad: Pedrali Snow 300 v odstínu Sand  

              



                                                           Nemocnice Znojmo – objekt C1 – lůžková jednotka infekčního oddělení  
                                                                                                                                                    Návrh interieru 
                                                                                                                             Příloha 1 – Zpráva, standardy 

 10 

 

Čekárenská lavice (kov)  

Pol. 107, 108 

Celokovové čekárenské lavice, dvousedák (pol. 107) a čtyřsedák (pol. 108), sedáky a 

opěráky z perforovaného plechu, povrchová úprava práškovým vypalovacím lakem 

v odstínu černá, nohy a madla s povrchovou úpravou chromováním, nohy s rektifikací pro 

vyrovnání nerovností podlahy, rozměry cca 1220/630/800 mm (dvousedák), cca 

2380/630/800 mm (čtyřsedák), nosnost min. 400 kg (dvousedák), min. 700 kg (čtyřsedák) 

Příklad: kovové lavice Strong  

 

Pohovka (textilní čalounění)  

Pol. 109 

Pohovka s textilním čalouněním - zakázková výroba dodavatele interieru – ustoupený 

korpus a obkladová deska DTD laminovaná dle specifikace, s úložným prostorem, 

čalouněná odklápěcí deska v. 150 mm a 2x odnímatelný opěrný klín v. 450 mm, celkový 

rozměr 2000/900/900 mm, potah Bondai 1005    

 schematické znázornění tvarového řešení 



                                                           Nemocnice Znojmo – objekt C1 – lůžková jednotka infekčního oddělení  
                                                                                                                                                    Návrh interieru 
                                                                                                                             Příloha 1 – Zpráva, standardy 

 11 

 

Křeslo (textilní čalounění)  

Pol. 110 

Celočalouněné jednomístné sofa (textilní čalounění), odolná dřevěná konstrukce, 

polyuretanová pěna, rozměry cca 750/660/745 mm, nosnost min. 120 kg 

Příklad: Antares Montmartre 100,  čalounění Bondai 1005 

 
Na vyobrazení odlišná barevnost od požadovaného odstínu      


